
Itäisen Suomen ELY-keskusten ja YT-alueiden teematilaisuus: 

Ympäristösopimukset, luomuvalvonta ja – sitoumukset 27.3.2025 tilaisuuden 

kysymykset ja vastaukset 

 

Kysymys: Miten omistajanvaihdoksessa, meneekö siirtona, vai joutuuko jatkaja 

liittymään valvontaan uudelleen? 

Vastaus: Sitoumuksen siirtoa voi hakea toimittamalla lomakkeen 160 liitteineen ELY-keskukseen. 

Vaihtoehtoisesti jatkaja voi hakea kokonaan uutta 5-vuotista sitoumusta. Lomake 160 löytyy 

ruokavirasto.fi https://www.ruokavirasto.fi/globalassets/tuet/asiointipalvelut/lomakkeet/160.pdf 

(pdf) 

  

Luopuva toimija ilmoittaa toiminnasta luopumisesta luomuvalvonnan 

muutoslomakkeella 10 ja jatkaja täyttää luomuvalvontalomakkeen 1. Liitelomakkeita ei 

tarvitse toimittaa. ELY-keskus muuttaa toimijan luomurekisteriin. Linkki 

luomuvalvonnan lomakkeet ja ohjeet (ruokavirasto.fi) 

 

Kysymys: Voiko SV1 tai SV2 lohkolla tuotettua omaa siementä käyttää? 

Vastaus: Tilalla tuotettua SV2-siementä voi käyttää. SV1-siemen katsotaan 

tavanomaiseksi siemeneksi, joten sille on haettava eräkohtainen lupa ELY-

keskuksesta, jos luvan myöntämisen ehdot täyttyvät.   

 

Kysymys: Entä milloin luomukurssi pitää olla suoritettuna tilan jatkajalla? 

Vastaus: Koulutus on oltava suoritettuna ennen sitoumuksen siirtoa.  

 

Kysymys: Mitkä kasvinsuojeluaineet estävät oljen käytön? Tai mistä tieto löytyy? 

Vastaus: Tieto lukee kasvinsuojeluaineen myyntipäällystekstissä. Tiedot löytyvät 

sähköisesti Kemidigistä: https://www.kemidigi.fi/kasvinsuojeluainerekisteri/haku (kemidigi.fi) 

Listaa kasvinsuojeluaineista ei voida ylläpitää, vaan ne on tarkistettava itse 

myyntipäällysteksteistä. 

 

Esimerkki: Agroxonen (joka sisältää MCPA:ta) tiedoissa lukee: "Käsiteltyjä nurmia ei saa käyttää 

rehuksi perustamisvuonna. Valmiste on ruiskutettava ennen viljojen korren kasvun alkamista, paitsi 

pesäkekäsittelynä ohdaketta ja valvattia vastaan viimeistään ennen tähkälle tuloa. Käsitellyn viljan 

olkia ei saa kompostoida eikä käyttää kasvihuoneissa kasvualustana."  Tässä tapauksessa tuo 

viimeinen lause estää ko. tuotteella käsitellyn viljan olkien käytön luomueläinten kuivikkeena. 

https://www.ruokavirasto.fi/globalassets/tuet/asiointipalvelut/lomakkeet/160.pdf
https://www.ruokavirasto.fi/tietoa-meista/asiointi/oppaat-ja-lomakkeet/luomun-lomakkeet-ja-ohjeet/
https://www.ruokavirasto.fi/tietoa-meista/asiointi/oppaat-ja-lomakkeet/luomun-lomakkeet-ja-ohjeet/
https://www.kemidigi.fi/kasvinsuojeluainerekisteri/haku


 

Kysymys: 0,3 eläin /ha vähintään riittää hehtaari korvaukseen täysimääräisesti.??? 

Vastaus: Jos tilalla on kotieläinsitoumus, myyntikasveja ei tarvitse viljellä, jos luomueläimiä on 

vähintään 0,3 ey/ sitoumushehtaari. Jos eläinyksiköitä on vähintään 0,5 ey/sitoumushehtaari, saa 

kotieläinkorotuksen täysimääräisenä. 

 

Kysymys: Onko Neuvo-rahaa tulossa lisää?? 

Vastaus: Neuvo-rahaan ei ole tiedossa lisärahoitusta, nyt on 10 000€/tila. 

 

Kysymys: Missä näkyy, että LUOMU koulutus ja lisäkoulutus on suoritettu? 

Vastaus: Ei vielä näy Vipu-palvelussa, mutta tämä on päivityslistalla Ruokavirastolla. ELY-keskukset 

kuittaavat vastaanottamansa koulutustodistukset sähköpostilla tai lähettävät muutospäätöksen.  

 

Kysymys: Miten kasvinsuojelututkinto on yksinkertaisinta suorittaa? Biologinen 

kasvinsuojelu vaatii myös suoritetun tutkinnon. 

Vastaus: Näitä tutkintoja voi suorittaa mm. netissä, eri toimijat tarjoavat näitä. Löytyy hakusanalla 

"kasvinsuojeluainetutkinto". 

 

Kysymys: Jos biotooppialue tai mm-laidun sijaitsee joen takana, saako sillan tekemiseen 

avustusta? 

Vastaus: Silta ei sisälly ympäristösopimuksen korvaukseen. 

 

Kysymys: Voiko sopimusalaa pienentää tai suurentaa rajakorjauksella? 

Vastaus: Lohkon alaa voi pienentää, mutta suurentaa ei voi. Lisäala tulee hakea omana 

peruslohkona. Lohkon minimi koko on 0,05ha ja sopimuksen minimiala 0,3ha. Pienennyksistä ota 

yhteys ELY-keskukseen ja ilmoita pienempi ala tukihakemuksella. Tai jos kyseessä on poistuva 

lohko, älä ilmoita sitä enää sopimusalana. 

 

   


